“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Créditos Adicionais Especiais no 

orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais 

Especiais no orçamento da Secretaria de Obras e Trânsito, no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e 

Cinco Mil Reais), sob códigos e especificações a seguir:  

04.122.0002.2024 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO 

3.1.90.13.00.05.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS .................................................... R$ 17.500,00 

3.1.90.96.00.05.01 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO.